

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu
nr CUW.PK.343.6.2025

Nasz znak: CUW.PK.343.6.2025

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1592N na odcinku Barciany– Pastwiska - etap V”

Odpowiedzi na zapytania wykonawców
dotyczące treści SWZ – nr 3

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, działając w imieniu Zamawiającego w oparciu o pełnomocnictwo udzielone przez Zarząd Powiatu w Kętrzynie w trybie art. 37 ust. 3 w zw. z ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) w postępowaniu o udzielenie zamówienia nr **CUW.PK.343.6.2025** na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp udziela wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie/wniosek 1:

Wg projektu SOR jest 8 tarcz znaków pionowych do wykonania w km 1+737 do km 2+534 (A-1, B-33 szt. 2, B-34 szt. 2, E-17a, E-18a, A-2), natomiast w przedmiarze jest 6 szt. tarcz znaków pionowych (A-3, A-4, T-3, T-4, B-33, B-34). Proszę o określenie ilości oraz rodzaju znaków do wykonania.

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuje, że do wykonania w km 1+737 do km 2+534 (A-1, B-33 szt. 2, B-34 szt. 2, E-17a, E-18a, A-2) jest 8 szt. tarcz znaków pionowych. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie/wniosek 2:

Wg projektu SOR jest 8 słupków projektowanych znaków pionowych do wykonania, natomiast w przedmiarze jest 5 słupków znaków pionowych nowych oraz 4 słupki znaków istniejących. Proszę o określenie ilości słupków do wykonania. Jeśli zmieni się ilość słupków to proszę o zmianę także poz. nr 6.4 przedmiaru.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, że wg projektu SOR do wykonania jest 8 słupków w tym projektowanych 6 szt. i istniejących 4 szt.(R-4) oraz 8 szt. tablic. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie/wniosek 3:

W przedmiarze napisano, że nie należy wykonywać korytowania, ponieważ konstrukcja będzie wykonywana na istniejącą nawierzchnię. W ogłoszeniu, SWZ i projekcie umowy napisane jest, że robotach ziemnych będzie wykonane korytowanie i renowacja istniejących rowów. Proszę o potwierdzenie, że należy tylko wykonać renowację rowów.

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że w robotach ziemnych należy wykonać korytowanie nowych fragmentów rowów i renowację istniejących rowów.

Pytanie/wniosek 4:

Proszę o określenie do czego odnosi się poz. 2.2 przedmiaru „Formowanie i zagęszczanie nasypów o wys. do 3.0 m spycharkami w gruncie kat. I-II”.

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuje, że pozycja 2.2 odnosi się do trzech zjazdów w końcowym odcinku zakresu. Ponieważ konstrukcja będzie wykonywana na istniejącej nawierzchni, to w końcowym odcinku zakresu niweleta jezdni podniesie się o ok. 42 cm - zatem wystąpi konieczność dostosowania do niej istniejących zjazdów. W załączeniu załączono skorygowany *Przedmiar robót* z poprawionym opisem pozycji i jednostką przedmiarową.

Pytanie/wniosek 5:

Czy Zamawiający przewiduje roboty ziemne na nowych zjazdach? Jeśli tak, to proszę o dodanie pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuje, że na nowych zjazdach przewiduje jedynie ułożenie warstw konstrukcyjnych – jak w to opisano w pkt. 4.2.2 (str. 18) OPISU TECHNICZNEGO.

Pytanie/wniosek 6:

W uzgodnieniu Orange napisano, że rura osłonowa w km 2+260 powinna mieć 7 m, natomiast w przedmiarze jest 9 m. Proszę o określenie długości rury osłonowej w km 2+260.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że długości rury osłonowej w km 2+260 powinna mieć 9 m.

Pytanie/wniosek 7:

Proszę o potwierdzenie, że w km 2+185 nie należy układać rury osłonowej na sieci teletechnicznej.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuje, że w km 2+185 nie należy układać rury osłonowej na sieci teletechnicznej.

Pytanie/wniosek 8:

Czy przy wykonaniu zjazdu Z8 będzie trzeba osłonić sieć teletechniczną rurą osłonową?

Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, że przy wykonaniu zjazdu Z8 (km 2+525) będzie trzeba osłonić sieć teletechniczną rurą osłonową dwudzielną o dł. 9m. W załączeniu poprawiony przedmiar.

Pytanie/wniosek 9:

Proszę o potwierdzenie, że w km 2+390 nie należy osłaniać sieci wodociągowej.

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuje, że w km 2+390 nie należy osłaniać sieci wodociągowej.

Pytanie/wniosek 10:

W SST napisano, że warstwa wiążąca powinna być wykonana z mieszanki AC 11W, natomiast w przedmiarze jest AC 16W. Proszę o potwierdzenie, że warstwa wiążąca powinna być wykonana z mieszanki AC 16W.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, że warstwa wiążąca powinna być wykonana z mieszanki AC 16W.

Pytanie/wniosek 11:

Czy przepusty należy obrukować kamieniem polnym?

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że przepusty należy obrukować kamieniem polnym i zaspoinować zaprawą cementową.

Pytanie/wniosek 12:

Proszę o załączenie SST dot. wykonania przepustów pod zjazdami.

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuje, że przepusty pod zjazdami wykonać należy zgodnie z załączoną SST-przepust.

Pytanie/wniosek 13:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie wymagane prawem uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one aktualne na czas trwania inwestycji.

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuje, że posiada wszystkie wymagane prawem uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one aktualne na czas trwania inwestycji.

Pytanie/wniosek 14:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje regulacji istniejących urządzeń sieci podziemnych, a jeżeli przewiduje to prosimy o podanie ilości, wskazanie lokalizacji i określenie typu urządzeń istniejących sieci podziemnych (studnia, zawór, zasuwa, wpust itd.).

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje regulacji istniejących urządzeń sieci podziemnych.

Pytanie/wniosek 15:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuje, że dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie/wniosek 16:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający nie przewiduje przebudowy, demontażu czy zabezpieczenia uzbrojenia podziemnego i sieci napowietrznych w ramach przedmiotu zamówienia, a jeżeli przewiduje to prosimy o określenie zakresu robót i przekazanie dokumentacji projektowej.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje przebudowy i demontażu sieci podziemnych i napowietrznych w ramach przedmiotu. Przewiduje natomiast zabezpieczenia uzbrojenia podziemnego opisane w pkt 2.4 *Przedmiaru robót*.

Pytanie/wniosek 17:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie przekrojów poprzecznych projektowanej drogi lub tabeli robót ziemnych w celu weryfikacji ilości robót ziemnych do wykonania.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że przekroje poprzeczne (normalne) zawiera dokument o nazwie: *03 Przekroje normalne*. Zamawiający informuje, że w robotach ziemnych należy wykonać korytowanie nowych fragmentów rowów i renowację istniejących rowów. Nie należy wykonywać korytowania, ponieważ konstrukcja będzie wykonywana na istniejącej nawierzchni.

Pytanie/wniosek 18:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie specyfikacji technicznych dotyczących wykonania przepustów pod zjazdami.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuje, że przepusty pod zjazdami wykonać należy zgodnie z załączoną SST-przepust.

Pytanie/wniosek 19:

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o załączenie specyfikacji technicznych dotyczących wykonania warstwy wyrównawczej z pospółki.

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuje, że sposób wykonania warstwy wyrównawczej opisuje pkt STT D-04.02.01 str. 55.

Pytanie/wniosek 20:

Zgodnie z opisem technicznym pkt 4.2.1.: „Konstrukcja nawierzchni drogi z betonu asfaltowego: (...) warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC11W gr. 7cm”, natomiast opis pozycji 4.1 oraz 4.2 kalkulacji ceny oferty wskazuje na wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego AC16W. W związku z zaistniałą rozbieżnością zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie, że projektowaną warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego AC11W.

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że projektowaną warstwę wiążącą należy wykonać z betonu asfaltowego AC16W.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

Odpowiedzi udzielono w terminie ustawowym - nie zachodzą przesłanki art. 284 ust. 3 Pzp¹ dot. przedłużenia terminu składania ofert.

*Przygotował pod względem merytorycznym: JS
Sprawdził pod wzg. formalnym: AW*

Przekazano za pośrednictwem platformy zakupowej
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1065755>

¹ Art. 284

ust. 2 Pzp „Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi na ofertę albo ofert podlegających negocjacji, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiedzi SWZ albo opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiedzi na ofertę albo ofert podlegających negocjacji.”

ust. 3 Pzp „Jeżeli zamawiający nie udzieli wyjaśnień w terminie, o którym mowa w ust. 2, przedłuża termin składania odpowiedzi na ofertę albo ofert podlegających negocjacji o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiedzi na ofertę albo ofert podlegających negocjacji.”